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DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 

n°   22  in Data   23/02/2021  
 
 

 

Oggetto:  DETERMINAZIONE TARIFFE DEL CANONE PATRIMONIALE DI 
CONCESSIONE,  AUTORIZZAZIONE  O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA (CANONE UNICO PATRIMONIALE)    

 

 
 
             L’anno  duemilaventuno addì ventitre del mese di  Febbraio alle ore 18:00, 
nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge. 
 

Presiede l’adunanza il Sig. Facchetti Alberto e sono rispettivamente presenti 
ed assenti i seguenti Sigg.: 

 
                                                                          

Nominativo Carica P/A 

FACCHETTI ALBERTO Sindaco Presente 

FOSSATI EUGENIO ANGELO Vicesindaco - Assessore Presente 

LUPATINI MONICA Assessore Presente 

BORRA SILVIA Assessore  Presente 

BONO WOLMER Assessore Presente 

  
Totale presenti  5 
Totale assenti    0 

 

         Partecipa all’adunanza, in videoconferenza ai sensi dell’art.73 del D.L. 18/2020 
e secondo le modalità indicate nella delibera G.C. 26/2020, il Segretario Comunale, 
Sig. Dott. Antonio Petrina, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
         Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
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Delibera G.C. n°   22  del  23/02/2021  
Oggetto:  DETERMINAZIONE TARIFFE DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE,  

AUTORIZZAZIONE  O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA (CANONE UNICO 
PATRIMONIALE)    

 

La Giunta Comunale 

 
DATO ATTO che  La legge di bilancio 2020, n.160 del 27.12.2019, ha fissato, con 
decorrenza 2021, l’istituzione del canone patrimoniale che sostituisce la tassa per 
l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, il canone per l'occupazione di spazi ed aree 
pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, il 
canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all'articolo 27, 
commi 7 e 8, del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, 
limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle province.  
 
UDITA  la relazione illustrativa del proponente;  
 
RICHIAMATI:  
 lo Statuto Comunale, approvato da ultimo con deliberazione di Consiglio 

Comunale  n.  7 del 02.02.2001 e  s.m.i.;  

 la Deliberazione Consiliare n. 43 del 20/12/2019 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione relativo al triennio 2020/2022,  

 l’art. 1, commi da 816 a 836, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160.  

 
VISTE le seguenti disposizioni:  
 il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i.;  

 l’art. 3 della Legge 241/1990 e s.m.i. “Motivazione del provvedimento”: 

determinazione tariffe del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria;  

 

PREMESSO CHE: 

 per effetto delle disposizioni contenute nella legge 160/2019, art. 1 commi da 816 a 

836, “a decorrere dal 2021 il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria, ai fini di cui al presente comma e ai commi da 817 a 836, 

denominato «canone», è istituito da comuni, dalle province e dalle città 

metropolitane, di seguito denominati «enti », e sostituisce: la tassa per 

l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, il canone per l’occupazione di spazi ed 

aree pubbliche, l’imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche 

affissioni, il canone per l’installazione dei mezzi pubblicitari  e il canone di cui 

all’art. 27, commi 7 e 8, del codice della strada, di  cui al D.lgs. 285/1992, 

limitatamente  pertinenza dei comuni e delle province. Il canone è comunque 

comprensivo di qualunque canone ricognitorio o concessorio previsto da norme di 

legge e dai regolamenti comunali o provinciali, fatti salvi quelli a prestazioni di 

servizi;  
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 alla luce di quanto sopra, i previgenti tributi sono sostituiti dal Canone Unico 

Patrimoniale, ma non abrogati, e pertanto continuano ad esplicare la propria 

efficacia per i periodi di imposta precedenti al 2021, anche ai fini dell’attività 

accertativa dell’ufficio competente;  

 

DATO ATTO che, con apposito Regolamento da adottarsi, ai sensi dell’art. 52 del 

D.lgs. n. 446/1997, con deliberazione di Consiglio comunale, verrà stabilita la 

disciplina del Canone Unico Patrimoniale; 

 
VISTA la disposizione contenuta nel comma 817 dell’art. 1 della legge 160/219, il 
canone è disciplinato dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a quello 
conseguito dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dal canone, fatta salva, in ogni 
caso, la possibilità di variare il gettito attraverso la modifica delle tariffe;  
 
CONSIDERATO che la tariffa standard annuale prevista dalla norma, per i Comuni 
fino a  10.000 abitanti, è di Euro 30,00 a metro quadrato (comma 826), mentre la 
tariffa standard giornaliera è di Euro 0,60 a metro quadrato (comma 827). Al fine di 
garantire l'invarianza di reddito, avendo la possibilità di modificare le tariffe (come 
espressamente riportato dalla legge), e per rimanere nei limiti sia dell'accertato di 
bilancio che del prelievo ai contribuenti, si è proceduto assumendo, come misura 
base, la tariffa standard prevista dalla legge, sia annua che giornaliera, 
riproporzionando i coefficienti moltiplicatori previsti per Cosap e rideterminando, 
attraverso coefficienti specifici, le tariffe per Icp e Diritto sulle Pubbliche Affissioni; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla contestuale determinazione 
delle tariffe ordinarie del Canone Unico Patrimoniale, come da allegato A), parte 
integrante e sostanziale del presente atto;  
 
ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 
1, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e finanziaria 
espressi dal Responsabile Area Economico Finanziaria, rag. Bruno Pagani;  
 
RICHIAMATO il combinato-disposto degli artt. 42 e 48 del T.U.E.L. in merito alla 
competenza dell’organo deliberante; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi dai presenti secondo le forme stabilite dalla 
legge 
 

 

Delibera 
 

 

 

1) DI RICHIAMARE le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale 

del provvedimento;  
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2) DI APPROVARE le tariffe ordinarie del canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitarie (Canone Unico Patrimoniale) come da 

allegato A) alla presente che costituisce parte integrante e sostanziale); 

 
3) DI DARE ATTO che la presente, a norma dell’art. 124 T.U. n. 267/2000 ed 

integrazione di cui all’art. 32 della legge n° 69/2009, verrà pubblicata all’albo 
pretorio informatico per 15 gg. consecutivi; 

 
4) DI DARE ATTO che, dell’avvenuta adozione del presente atto, in conformità 

all’art. 125 del succitato T.U verrà data comunicazione ai capigruppo consiliari 
contestualmente all’affissione all’albo pretorio informatico del Comune; 

 
5) DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al 
T.A.R. di Brescia al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
6) DI PROPORRE l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 134 - 4° comma T.U.E.L., per poter rispettare i termini di 

decorrenza del nuovo canone.  
 

7) DI DICHIARARE, previa separata votazione unanime, la presente deliberazione, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del T.U. n. 

267/2000, per la gestione del canone unico patrimoniale 
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Delibera G.C. n°   22   del  23/02/2021  

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
Facchetti Alberto  

 
Documento firmato digitalmente 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Petrina  

 
Documento firmato digitalmente 

 



 

 

 

 

COMUNE DI COCCAGLIO 
(Provincia di Brescia) 

 
 

Tariffe   
del canone patrimoniale di occupazione del suolo 

pubblico e di esposizione pubblicitaria 

 e del canone mercatale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Allegato A) Delibera Giunta comunale n. 22 del 23/02/2021 

 

 

 

 

 



PUBBLICITA’ ANNUALE 

Tariffa applicabile ad anno solare per pubblicità ordinaria  permanente 
 

Tariffa standard € / mq € 30,00 
 

Diffusioni pubblicitaria Ordinaria: Coefficiente 
Tariffa          

standard €/mq 

Diffusione pubblicitaria con superficie fino ad 1,00 mq 0,38 € 11,40 

Diffusione pubblicitaria con superficie tra 1,01 mq e 5,00 mq 0,57 € 17,04 

Diffusione pubblicitaria con superficie tra 5,01 mq e 8,00 mq 0,85 € 25,50 

Diffusione pubblicitaria con superficie superiore a 8,00 mq 1,14 € 34,20 

 

PUBBLICITA’ TEMPORANEA 

Tariffa applicabile per ogni giorno per pubblicità ordinaria di durata inferiore all’anno 
 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
 

Diffusioni pubblicitaria Ordinaria: Coefficiente 
Tariffa       

standard €/mq 

Diffusione pubblicitaria con superficie fino ad 1,00 mq 0,07 € 0,04 

Diffusione pubblicitaria con superficie tra 1,01 mq e 5,00 mq 0,10 € 0,06 

Diffusione pubblicitaria con superficie tra 5,01 mq e 8,00 mq 0,15 € 0,09 

Diffusione pubblicitaria con superficie superiore a 8,00 mq 0,18 € 0,11 

 

PUBBLICITA’ ANNUALE 

Tariffa applicabile ad anno solare per pubblicità permanente in forma luminosa 
 

Tariffa standard € / mq € 30,00 
 

Diffusioni pubblicitaria in forma luminosa: Coefficiente 
Tariffa         

standard €/mq 

Diffusione pubblicitaria con superficie fino ad 1,00 mq 0,76 € 22,80 

Diffusione pubblicitaria con superficie tra 1,01 mq e 5,00 mq 1,14 € 34,20 

Diffusione pubblicitaria con superficie tra 5,01 mq e 8,00 mq 1,42 € 42,60 

Diffusione pubblicitaria con superficie superiore a 8,00 mq 1,71 € 51,30 
 
 

PUBBLICITA TEMPORANEA 

Tariffa applicabile per ogni giorno per pubblicità in forma luminosa di durata inferiore all’anno 
 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
 

Diffusioni pubblicitaria in forma luminosa: Coefficiente 
Tariffa standard 

€/mq 

Diffusione pubblicitaria con superficie fino ad 1,00 mq 0,14 € 0,08 

Diffusione pubblicitaria con superficie tra 1,01 mq e 5,00 mq 0,18 € 0,11 

Diffusione pubblicitaria con superficie tra 5,01 mq e 8,00 mq 0,24 € 0,14 

Diffusione pubblicitaria con superficie superiore a 8,00 mq 0,29 € 0,17 
 



PUBBLICITA’ ANNUALE EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI E 

DISPLAY A MESSAGGIO VARIABILE 

Tariffa applicabile ad anno solare indipendentemente dal numero di messaggi divulgati 
 

Tariffa standard € / mq € 30,00 
 

Pannelli luminosi e display a messaggio variabile: Coefficiente 
Tariffa     

standard €/mq 

Superficie fino a mq 1,00 1,10 € 33,00 

Superficie compresa da  mq 1,01 a mq 5,00 1,65 € 49,50 

Superficie compresa da  mq 5,01 a mq 8,00 2,48 € 74,40 

Superficie oltre  mq 8,00 3,31 € 99,30 
 
 

PUBBLICITA’ TEMPORANEA  EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI 

E DISPLAY A MESSAGGIO VARIABILE 

Tariffa applicabile per ogni giorno indipendentemente dal numero di messaggi divulgati  di durata inferiore 

all’anno 
 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
 

Diffusioni pubblicitaria in forma luminosa: Coefficiente 
Tariffa     

standard €/mq 

Diffusione pubblicitaria con superficie fino ad 1,00 mq 0,19 € 0,11 

Diffusione pubblicitaria con superficie tra 1,01 mq e 5,00 mq 0,29 € 0,17 

Diffusione pubblicitaria con superficie tra 5,01 mq e 8,00 mq 0,41 € 0,25 

Diffusione pubblicitaria con superficie superiore a 8,00 mq 0,55 € 0,33 
 
 

PUBBLICITA’ SU VEICOLI D’IMPRESA 

Tariffa applicabile per pubblicità effettuata per conto proprio su veicoli d’impresa 
 

Tariffa standard € / mq € 30,00 
 

Pubblicità per conto proprio su veicoli d’impresa: 
Coefficiente 

Tariffa 
standard €/mq 

Portata complessiva a pieno carico fino a 30q 2,48 €   74,40 

Rimorchi portata complessiva a pieno carico fino a 30q 2,48 €   74,40 

Portata complessiva a pieno carico superiore a 30q 3,72 € 111,60 

Rimorchi portata complessiva a pieno carico superiore a 30q 3,72 € 111,60 

Motoveicoli e veicoli non compresi nelle precedenti categorie 1,24 €   37,20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON STRISCIONI O ALTRI MEZZI SIMILARI 

CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE 

Tariffa applicabile per ogni giorno o frazione di giorno  indipendentemente dal numero di soggetti 

pubblicizzati   
 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
 

Pubblicità con striscioni: 
Coefficiente 

Tariffa 
standard €/mq 

Striscione  con superficie fino ad 1 mq 1,26 € 0,76 

Striscione  con superficie tra 1,01 mq e 5 mq 1,90 € 1,14 

Striscione con superficie tra 5,01 mq e 8 mq 2,83 € 1,70 

Striscione con superficie superiore a 8 mq 3,80 € 2,28 

 

 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE DI VOLANTINI  

Tariffa applicabile per ogni giorno o frazione di giorno  e per ogni persona impiegata nella  distribuzione di 

volantini indipendentemente dalla quantità di materiale distribuito  
 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
 

Coefficiente 

Tariffa 
standard €/mq 

Pubblicità eseguita mediante distribuzione di volantini: 3,50 € 2,10 
 
 
 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI O 

SIMILI   

Tariffa applicabile per ogni giorno o frazione di giorno indipendentemente  dal numero dei messaggi  diffusi e 

relativa ad ogni punto di diffusione della pubblicità 
 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
 

Coefficiente 

Tariffa 
standard €/mq 

Pubblicità fonica per postazione a giorno: 10,30 € 6,18 
 
 
 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEROMOBILI   

Tariffa applicabile per ogni giorno o frazione di giorno indipendentemente  dal numero dei soggetti 

pubblicizzati e della metratura utilizzata 
 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
 

Coefficiente 

Tariffa 
standard €/mq 

Pubblicità realizzata con aeromobili: 83,00 € 49,80 
 
 
 
 



PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PALLONI FRENANTI E SIMILI  

Tariffa applicabile per ogni giorno o frazione di giorno indipendentemente  dal numero dei soggetti 

pubblicizzati e della metratura utilizzata 
 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
 

Coefficiente 

Tariffa 
standard €/mq 

Pubblicità realizzata con palloni frenanti e simili: 41,00 24,60 
 
 
 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON DIAPOSITIVE, PROIEZIONI LUMINOSE  

Tariffa applicabile per ogni giorno o frazione di giorno indipendentemente  dal numero dei soggetti 

pubblicizzati e della metratura utilizzata 
 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
 

Coefficiente 

Tariffa 
standard €/mq 

Pubblicità realizzata con proiezioni: 3,50 € 2,10 
 
 
 

DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 

Tariffa applicabile per ogni giorno di esposizione con un minimo di 5 giorni 
 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
 

Coefficiente 

Tariffa 
standard €/mq 

Manifesto 70 x 100      -  100 x   70 0,18 € 0,11 
Manifesto 100 x 140    -  140 x 100 0,26 € 0,16 
Manifesto 140 x 200    -  200 x 140 0,26 € 0,16 
Manifesto 300 x 400     0,26 € 0,16 
Manifesto 600 x 300     0,26 € 0,16 

 
 

 Sup Foglio 

Manifesto 70 x 100      -  100 x   70 0,70 1 
Manifesto 100 x 140    -  140 x 100 1,40 2 
Manifesto 140 x 200    -  200 x 140 2,80 4 
Manifesto 300 x 400     12,00 16 
Manifesto 600 x 300     18,00 24 

 
 

N.B. 

 Per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50%

 Per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto è maggiorato del 50%

 Per i manifesti costituiti da più di dodici fogli il diritto è maggiorato del 100%

 Per richieste di affissione entro 24 ore canone maggiorato del 10% con un minimo di € 30,00

 
 
 
 
 



 

TARIFFE  PER LE OCCUPAZIONI PERMANENTI 
 
-Occupazioni del suolo in genere 

Tariffa standard € / mq € 30,00 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………... 

0,60 € 18,00 per mq 

II^ categoria  
…………………………………………………...... 

0,30 € 9,00 per mq 

 
 
-Occupazioni di spazi sovrastanti e sottostanti il suolo (ad eccezione di quelle con cavi e 
condutture) 

Tariffa standard € / mq € 30,00 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………... 

0,20 € 6,00 per mq 

II^ categoria  
…………………………………………………...... 

0,10 € 3,00 per mq 

 
 
-Occupazioni collegate ad attività commerciali in genere 

Tariffa standard € / mq € 30,00 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………... 

0,30 € 9,00 per mq 

II^ categoria  
…………………………………………………...... 

0,15 € 4,50 per mq 

 
 
-Occupazioni con autovetture adibite al servizio pubblico nelle aree a ciò destinate dal 
Comune 

Tariffa standard € / mq € 30,00 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………... 

0,60 € 18,00 per mq 

II^ categoria  
…………………………………………………...... 

0,30 € 09,00 per mq 

 
 
-Occupazioni del suolo  e del sottosuolo effettuate con distributori di carburante 

Tariffa standard € / mq € 30,00 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………... 

0,18 € 5,40 per mq 

II^ categoria  
…………………………………………………...... 

0,09 € 2,70 per mq 

 
 
 



 
- Occupazioni con apparecchi automatici per la distribuzione di tabacchi, bevande, dolciumi, 
parafarmaci e simili: 

Tariffa standard € / mq € 30,00 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………... 

1,74 € 52,00 per mq 

II^ categoria  
…………………………………………………...... 

0,87 € 26,00 per mq 

 
 
Occupazioni con serbatoi interrati 

Tariffa standard € / mq € 30,00 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………... 

0,15 € 4,50 per mq 

II^ categoria  
…………………………………………………...... 

0,075 € 2,25 per mq 

 
 
-Occupazioni del sottosuolo e del soprassuolo stradale realizzate con condutture, cavi, 
impianti o altro manufatto, da aziende di erogazione di pubblici servizi, e per quelle realizzate 
nell’esercizio di attività strumentali ai servizi medesimi: il canone è commisurato al numero 
complessivo delle relative utenze per la misura unitaria di tariffa: 

Tariffe art.1 comma 831 legge n. 160 del 27.12.2019 
DESCRIZIONE TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………... 

€ 1,50 per utenza 

II^ categoria  
…………………………………………………...... 

€ 1,50 per utenza 

…………………………………………………………minimo € 800,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

TARIFFE  PER LE OCCUPAZIONI TEMPORANEE 
 
- Occupazioni del suolo in genere 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 
I^  categoria  
……………………………………………………... 

2,16 € 1,30 per mq 

II^ categoria  
…………………………………………………...... 

1,08 € 0,65 per mq 

 
 
Occupazioni collegate ad attività commerciali in genere 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………... 

1,08 € 0,65 per mq 

II^ categoria  
…………………………………………………...... 

0,53 € 0,32 per mq 

 
 
Occupazioni di spazi sovrastanti e sottostanti il suolo (ad eccezione di quelle con cavi e 
condutture) 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………... 

0,72 € 0,43 per mq 

II^ categoria  
…………………………………………………...... 

0,35 € 0,21 per mq 

 
 
Occupazioni con apparecchi automatici per la distribuzione di tabacchi, bevande, dolciumi, 
parafarmaci e simili: 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………... 

6,26 € 3,76 per mq 

II^ categoria  
…………………………………………………...... 

3,13 € 1,88 per mq 

 
 
Occupazioni realizzate da venditori ambulanti e produttori agricoli che vendono direttamente 
i loro prodotti  

Tariffa standard € / mq € 0,60 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………... 

1,08 € 0,65 per mq 

II^ categoria  
…………………………………………………...... 

0,53 € 0,32 per mq 

 



 

Occupazioni per attività dello spettacolo viaggiante 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………… 

0,43 € 0,26 per mq 

II^ categoria  
……………………………………………………... 

0,22 € 0,13 per mq 

 
 
Occupazioni con serbatoi interrati 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………... 

0,53 € 0,32 per mq 

II^ categoria  
…………………………………………………...... 

0,27 € 0,16 per mq 

 
 
-Occupazioni del suolo appartenente al patrimonio disponibile 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………… 

0,06 € 0,04 per mq 

II^ categoria  
……………………………………………………... 

0,03 € 0,02 per mq 

 
 
-Occupazioni del sottosuolo e soprassuolo con condutture, cavi ed impianti in  genere 

Tariffa standard € / mq € 0,60 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………... 

8,33 € 5,00 fino al Km. 
lineare 

II^ categoria  
…………………………………………………...... 

4,16 € 2,50 fino al Km. 
lineare 

 
 

Occupazioni per area mercatale (tariffa *mq*52 settimane) 
Tariffa standard € / mq € 0,60 
DESCRIZIONE Coefficiente € / mq TARIFFA 

I^  categoria  
……………………………………………………… 

0,43 € 0,26 per mq 

II^ categoria  
……………………………………………………... 

Non prevista Non prevista 

 
 
 


